МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(девятнадцатое заседание первого созыва)

от 28.03.2007 г. № 114
	О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов
Волосовского городского поселения

от 06.09.2006 г. № 72

Рассмотрев протест Волосовской районной прокуратуры Ленинградской области от 09.02.2007 г. № 07-20а-07 г. «Об отмене пп. «г» п. 2 главы 5 и изменении пп. «в» п. 2 главы 5 решения совета депутатов Волосовского городского поселения от 06 сентября 2006 года № 72 «Об утверждении новой редакции Положения о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района», совет депутатов Волосовского городского поселения первого созыва РЕШИЛ:

1. Изменить подпункт «в» пункта 2 главы 5 Положения о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО Волосовское городское поселение (далее - Положение), утвержденного решением совета депутатов Волосовского городского поселения от 06.09.2006 г. № 72, в следующей редакции:

«в) возникла потребность в определенных товарах, работах, услугах вследствие непреодолимой силы, в связи с чем применение иных способов размещения заказа, требующих затрат времени, нецелесообразно;».

2. Исключить подпункт «г» пункта 2 главы 5 Положения с соответствующим изменением дальнейшей нумерации.
3. Изменить последний абзац пункта 2 главы 5 Положения в следующей редакции:
«В целях разъяснений настоящего Положения под непреодолимой силой (т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами) понимаются обстоятельства, сложившиеся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, эпидемии, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.»

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение

И.В. Полянский

PAGE
2